40  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.598 Terça-feira, 07 DE NOVEMBRO DE 2023

MUNICIPIO: Marabá/Belém
PERIODO:  09 A 11/10/2023
2/5  ( Duas diária e meias)

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA
NILTON FERREIRA DOS SANTOS Motorista 503484

  Irlandia da Silva Galvão
  Ordenadora de despesa
  11º. CRS – Marabá

Protocolo: 1005562
PORTARIA Nº 158 de 03 de OUTUBRO de 2023
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pú-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
Objetivo: Participar da IV Oficina de Planejamento Estratégico Institucional
(PEI).
MUNICIPIO: Marabá/Belém
PERIODO:  19 a 22/09/2023
3/5  ( Três diária e meias)

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA
IRLANDIA DA SILVA GALVÃO Diretora do 11º CRS/SESPA 5946003/3

  Irlandia da Silva Galvão
  Ordenadora de despesa
 11º. CRS – Marabá

Protocolo: 1005452
PORTARIA Nº 181 de 20 de OUTUBRO de 2023
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pú-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
Objetivo: Conduzindo veículo oficial com a servidora da vigilância do 11º
CRS/SESPA que irá participar DO ENCONTRO ESTADUAL DE PROGRAMA-
ÇÃO E AVALIAÇÃO DAS AÇÕES DE CONTROLE DA TUBERCULOSE, CEPCTB/
DCDT/DVS/SESPA
MUNICIPIO: Marabá/Belém
PERIODO:  23 a 27/10/2023
4/5  ( Quatro diária e meias)

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA
NILTON FERREIRA DOS SANTOS Motorista 503484

Irlandia da Silva Galvão
Ordenadora de despesa
11º. CRS – Marabá

Protocolo: 1005410
PORTARIA Nº 186 de 23 de OUTUBRO de 2023
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde
Pública usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas
no Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
Objetivo: Fazer uma avaliação e análise técnica de documentos hospitalares e
posterior e autorização de AIHS do hospital regional de TUCURUÍ-HRT.
MUNICIPIO: MARABÁ/TUCURUÍ
PERIODO:  07 A 12/08/2023
5/5  ( CINCO DIÁRIAS E MEIAS)

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA
JOSE BERNARDO RUFINO MATTOS Médico 5322537/1
ELENY RODRIGUES GUIMARAES Auxiliar de Informática em Saúde 5113130/1

Irlandia da Silva Galvão
Ordenadora de despesa
11º. CRS – Marabá

Protocolo: 1005327
PORTARIA Nº 187 de 23 de OUTUBRO de 2023
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pú-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
Objetivo: Conduzindo veículo oficial com os servidores da doca do 11º
CRS/SESPA que irá Fazer uma avaliação e análise técnica de documentos
hospitalares e posterior e autorização de AIHS do hospital regional de TU-
CURUÍ-HRT.
MUNICIPIO: MARABÁ/TUCURUÍ
PERIODO:  07 A 12/08/2023
5/5  ( CINCO DIÁRIAS E MEIAS)

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA
ANTONIO VLADEMIR CAVALCANTE DE ARAUJO Motorista 1086989

 Irlandia da Silva Galvão
 Ordenadora de despesa
 11º. CRS – Marabá

Protocolo: 1005332
PORTARIA Nº 216 de 20 de OUTUBRO de 2023
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pú-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.

Objetivo: PARTICIPAR DO ENCONTRO ESTADUAL DE PROGRAMAÇÃO E
AVALIAÇÃO DAS AÇÕES DE CONTROLE DA TUBERCULOSE, CEPCTB/DCDT/
DVS/SESPA
MUNICIPIO: Marabá/Belém
PERIODO:  23 a 27/10/2023
4/5  ( Quatro diária e meias )

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA

TEREZINHA DE JESUS CARNEIRO BARROS Enfermeira 5466040-1

Irlandia da Silva Galvão
Ordenadora de despesa
11º. CRS – Marabá

Protocolo: 1005340

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 607 de 01 de Novembro de 2023.
Nome: Whatina Leite de Souza.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 57198909-2.
CPF: 380.612.872-34.
Nome: Wesley Forte Moreira.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5967285-1.
CPF: 640.805.872-87.
Período: 05 a 11.11.2023.
Nº de Diárias: 6,5 (seis e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Belém.
Objetivo: participar do treinamento presencial referente ao Sistema de In-
formação Hospitalar - SIH
Ordenador de Despesas: Alex José de Aquino Santiago.
OBS: Republicado por ter saído incorreto no DOE 35.596/06.11.2023

Protocolo: 1005242

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº 031/2023
CONTRATO 31/2023 - PROCESSO Nº 2023/2278925 -13ºCRS/SESPA
FISCAL DESIGNADO: SHIRLE PONTES DE FREITAS, Matricula nº 5948119-1.
SUPLENTE: MARIA ZULEIDE FARIAS CEI, Matrícula: 9566195-1
OBJETO DO CONTRATO: Transporte de Paciente.
HELIUS CEZAR TOCANTINS DE SOUZA
DIRETOR DO 13º CRS

Protocolo: 1005186

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO 31/2023 -
PROCESSO Nº 2023/2278925 -13ºCRS/SESPA
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 107/2023 – 13ºCRS.
OBJETO: Transporte de Paciente.
CONTRATANTE: 13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA
CONTRATADA: PRATIQUE TRANSPORTES DE URGENCIA E EMERGENCIA
LTDA - EPP (CNPJ/NF n° 21.458.346/0001-08).
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 06/11/2023 à 06/12/2023.
VALOR ESTIMADO: R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais).
ASSINATURA: 06/11/2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
PTRES: 908288, Fonte de Recursos: 01500100203-000000, Elemento de
Despesa: 339033.
FORO: Cidade de Cametá, Estado do Pará.
HELIUS CEZAR TOCANTINS DE SOUZA
DIRETOR DO 13º CRS

Protocolo: 1005192